
Vol.14
2026.2Collaborate

地域の医療機関と船橋整形をつなぐ情報誌

医療法人社団 紺整会

船橋整形外科病院・船橋整形外科クリニック

西船クリニック・市川クリニック・フェルマータ船橋

医療法人社団紺整会 連携誌
〔Collaborate/コラボレイト〕

新病院開院に向けて

老沼 和弘

紺整会 常務理事

船橋整形外科病院 院長

【専門分野】股関節

【経歴】

1990年 千葉大学医学部卒業

2004年 船橋整形外科病院

2018年 千葉大学医学部臨床教授

2023年 船橋整形外科病院院長

現行の106床から166床に増床いたします。 2026年5月、船橋整形外科病院は200mほど

東側へ移転します。

平素より近隣医療機関の先生方には格別のご
高配を賜り、厚く御礼申し上げます。船橋整形
外科病院院長の老沼と申します。

さて、当院は病棟のみとなりますが2026年5月
に近隣へ移転致します。新たに回復期リハビリ
病棟60床を開設し、病床数は現行の106床から
166床へと増床する運びとなりました。対象疾患
の患者様につきましては、手術からリハビリま
で、一貫した医療サービスの提供が可能となり
ます。

高齢化社会を背景に地域の皆様のニーズの高
かった安静加療を要するような脊椎圧迫骨折、
骨盤脆弱性骨折、術後のリハビリ通院が困難な
患者様にも、これまで以上に対応できるよう職
員一同努めてまいります。

なお、外来棟である船橋整形外科クリニック
につきましては移転の予定はございません。外
来患者様におかれましては、これまで通り船橋
整形外科クリニックをご利用頂けましたら幸い
に存じます。



船橋整形外科病院進捗報告

病院外観 航空写真

リハビリテーション室4床室

2026年1月現在の建設工事進捗状況をお示します。外装工事が終了し内装工事を中心に
実施しています。

発行日：2026年2月1日 発行：船橋整形外科病院 ホームページ広報委員会 〒274-0822千葉県船橋市飯山満町1-833

医療機関用

TEL：047-425-2322（地域連携室）

FAX：047-425-6583（地域連携室）

受診予約・転院等のご相談は連携室までお問い合わせください Facebook InstagramYouTube


